si serui vindic. & Bald. in lege eam qua, C. de liberali causa.

LEY II.

Duplex est posseſſio, una naturalis, quando corporaliter quis possidet. Alia civilis quando recedit a re non animo dereliquendi eam, neque posseſſionem ejus, & hec animo retinetur, & valet tantum sicut si in re ipsa staret detinens illam corporaliter. Hoc dicit.

(1) Certamente dos maneras. Approbat opinio Joann. de qua per gloss. in lege 1. in princ. ff. de acquir. posseſſ. & per Dinum in reguli. sine posseſſ. de reguli. juris, in 6. qui allegat L. 2. §. quod unguo, ff. pro herede.

(2) Valdra tanto. Imo dignior, & superior est naturalis, Bald. in lege data oper. col. fin. C. qui accusat. non possunt, & ista finito feudo, vel emphyteosi, trahit ad se naturalem posseſſionem, Bald. in summa rerum, col. 6. ff. de rerum diuision.

LEY III.

Quilibet sanæ mentis per se, vel per filiumfamilias, aut per seruum suum, vel procuratorem nomine domini recipientem, acquirit posseſſionem. Sed in rebus extra castrense peculium, vel quasi filio traditis ipsius filii nomine, non solum filiofamilias, sed etiam patri ratione usufructus quaeritur posseſſio. Hoc dicit.

- (1) Todo ome. Concordat L. 1. §. adipiscimur, ff. eodem.
(2) Los hijos Adde §. item acquirimus, eadem L.
(3) Personeros. Adde §. per procuratorem, ead. L.
(4) Mas aun el padre. Approbat opin. gloss. in lege posseſſio, §. 1. ff. de acquirenda posseſſ. super verbo habere.
(5) Titulo. 4. partita, tit. 17.

LEY IIII.

Tutor, vel curator, seu syndicus civitatis adipiscuntur posseſſionem nomine eorum, quorum administrationem gerunt. Hoc dicit.

- (1) Guardador. Concordat L. 1. §. per procuratorem, ff. eodem.
(2) Oficial del comun. Adde L. 1. §. fin. ff. eod. cum L. sequenti, & L. municipalibus, ff. de condit. & demon. L. municipales, ff. ad municipal.

a recabdar los derechos della, gana tenencia de alguna cosa en nombre del Comun cuyo Oficial es, que la gana para aquel Comun cuyos bienes auia de recabdar, tan bien como si a todos comunamente (3) ouiese apoderado della.

LEY V.

Como los Labradores, e los Yugueros, e los que tienen las cosas arrendadas, o alogadas, non ganan la tenencia.

Ley 4. tit. 15. lib. 4. Recop. Labradores, o Yugueros, o los que tienen arrendadas, o alogadas, cosas agenas, como quier que ellos sean apoderados de la tenencia dellas; pero la verdadera posseſſion es de aquellos, en cuyo nombre (1) tienen el heredamiento. E porende, quanto tiempo quier que ellos las tuuiesen así, non ganarian el señorio por ello. Pero aquellos que tienen a feudo algund heredamiento, o han ende el usufructo dello, o lo tienen a censo, dando cosa cierta por ello cada año, si fueren apoderados de aquellos heredamientos, ganam la posseſſion (2) delltos; pero en salvo finca el señorio a sus dueños: de manera, que estos atales por tal tenencia como esta non ganan la propiedad dellas, quanto tiempo quier que las tengan.